
4

Pokrok Západu 11

DnpU od pnul i V6 krutiAv
Zip

dis-B- nt Jednoty )

Do Wltcontlnu t Minnesoty

Hl #4Ke t nn V í aa llm i Mif

ffttkM buvMIvi fřkyk' adf
t M)mti nalh Hh
Vyd f'křkii 4jadM Ilp'l4ře

níth jtvMUnl (f-- loto pftpo-w'fil- í

anarl pottaří aby tmdlo
ri4 tŘtnt Miířti ří ní apolkovýrli

tkt )imi kd I7 anad do- -

ud iV titn

flovk alatií ti )htit šidili 4

lkávali iímkí - přniifid n

V kaMn případ íiýfiřJ! pfftm
r m) platili bud kratM řadu I t

ní JIÍ Žh fi mladý aby fdatil kal !

rort anrl kaldfffilři fif na

MitaU ltm Itilhii valí loladri4

Clřnl fA'tv lilriřl f!i!ri4vail
liřilýl obnoa jtojiílífií fi'llí plallknihy ůffint uvottiiHuU-m- l

l o rhorobáeh IkíiÍih prilnrríírb
fMi am II nad Mhf Va if Ivatl

VMvain )m pl lahvi 1'aMti

) 4? Man a lift rftfm m # novou

lanou Kltl Jaain polál nlfvall

řhřt řnUdý 'fini jřiib# 111 jiUtlcena a vlthfiy ílyry knihy tila
novri4 li 5 " nťalifnn) knihtt

tirotokolnf ťllí 4tiiní tř( laj m

vin hni I lenové aU jfi lak jdi-Mií-

jik a in vfilc aííditidl
Tabnlka tmptatků úmrlnídi j l

rti na i thvla Jwrn f aPttu ln'r
j bfalltl avltniell mul vlak (nohu in nika nhrl Ifi kníliy n6tn( jr

jak o4l-1j#- r

nfrlnlkil j'lnil J'fO '0kIiJnlk
Knihu 4iiUn( ťro'H4riii vMIiř

t nati tvoji práci mma a dojdi inl druha
{! do loatid MriMturiu ilho
ám m t 'MNj II) U Jm
'áan dvíma MkaH unii bych nabila

al Ifrfi krty! Jhi pikala
i líítl vale Irfkt Jm Kitl filmvnu

i ni4m# řflítié vtlíkodti i tftin

valy Krihti o J'" Hr4nk4rh v

pUtni váanou (iruilivirnr t
71 erntrt ti i'f atrinkldi llKá IttohU avajl pMrl vjkohávatl Hála

hyen al alty kaldl uplcl lana laalala
t -- i - ii i iáiii i i

ffn ilifM vii4ťnl

VVÍ' lian ''5""
in- i} JJ 7'i Iti3
j -- jo 40 Mo i in lff t

JI- -JJ 43 ')' J5

4 1 -
I) Un tlo IHo

47 (7
4H 71

41 75

50 Ho

kých Jf at l lťlřfn #aUiý aplt
I lrfef luny Nwhf lehu vám

jř tachov via po nirtoha léta
pMili)t4f4nl tllevy trpícím Iřiiáro

"ťati nalrvajl v Umí aUvn jako
lak řli úfadnlti ti nktr

fýth fádil tirjfoftli ai híillivř

alanovy a nptiříli o avích
ptm cmdi Já # fiiftaiit rrrji ai

tl kabll tri)(f I lan tfdfU po I4k

ovnnoiltth Aapofl joliiliáVáí pri mti uélnll
r Paní 11 I) AmuM tak tu atllnoati ktirou ai vk Opakuj' tne a zvbUtě iipotflu- -

ajHa a a ř § rf Orwnipaboro (Í4 aoiikromS tuiklacinfk Vilkofáiln p řiif H kaítly CM n kiy reic
r?itil tento pojdat k aložiti at8da lř Ilaitmanain vf hradí # pm tutratklio liratr A V Kouli t

MílIÍKan Tíi atřliií( ! jitt rnu bylo jaké úmrtí l n mř-aí- m lí nejetiy psán!! w fdarma nakaMoii
lř#u kdyi rlpíft tm Th#i l řii na

jAlIlífrftUtlIllB' (!' Cill(l'U Oliln PFÍ Západní f tsko-J!rtfk- é jedúdIuí nťtiiolnd náhlitý iM)fAilck

vali n4I'tlki'in in'()Mirnotti dra notě nipříthiWÍ ropofty úmrtní

(rrt úlitiJnlkn Níktll úMufii
ZAiílail tri ti ainain iF(tvkfiValili Aoiií f

každý if)ěíc njbrž počátkitit ka-žde-

tnríce nastává povinnost
khUmu flenii poplatek avftjurnrlních ále firníe oMf tftha

Z Hlavní Uřndovny

Zfípnctif í Česko-Brrtrsk- S Jednoty

vtituft Ntvtlts tHi itiHt ty

Cllaym hlum UM ttiinké iJaoty

í 'ífHÍ llWATftí J V M Uii t dn M frftttirnt n tWhny Uf
?A II byla mÍim pduii im!nk4 IÍánl tl
Jif j jřllllft v Í4l-- Í lt-- ' tlKfifiinl al dij! l nn:

"lir lUíbí fivrttf miivmiv4J!řrtí neí bb"dil Itfinu tt přk

Jla 't prrtl 4 ht4i'im přijat MflMiijífí nifřht

f)4rt-l- i thrjiíí # 4 vydlfíní tlriíiirt Iwdil pfijmnl Jr teMy

pbli i JrJ vřlii4 tnh v ínt y ImmI 1 l(t

ii'rkm Wt vlrtri rVrltriy UU k Íe!iif# ftfrl lil VI f
venrl 1 1 tm ndmt kll 1 vttia řlnA vyd4vánl ivlittnílw

rKii toul přáli hd viiitMllrř áIMltnpřlWldoM
ř4Ik

'Klyl by řidy lhl4ivi pfrfl vydivání amtatrthrt OfKínH

pk UUvm VV-rir- if VKř mi pr it Oitví níkti-rm-u ř- --

pUii Jli'I iiujitrl nb rUkloř Jt řlenenl Judimty"

Mkn ít4iiii ftiifclrré Orínii anwwfatném avoj Manrit

Hlavní Íř4dtn XiiiUlyJift pr vydávání Jj nrclire III f k ťnit

ffihriUdhid vrhny řidy v itál-ilt- l t rifvybl a 6tUnu

ílriiň III ť'ř W vydivíiil njdfimcnl Za Im přlťín J řcUny
HMovnl lUtky k hbfwvíril připravení m vrchný řády Pakli víUina

' ) luilch iIIiIhJ5 vydáváni iikI1-něh- o
řlenft (' přítomných ve ar

Orgánu bude vydáno první řti I ledna l

Vydávání Oriíámi Iývalelw OrKna C S t H Jliin mť

tWnS pří lion výtUrít h by Máto líptnou úpravou foviai r--

Ařkolív ' C II J řítá il v 11I "kol IXflcnti doufáme vní H tů

málo jí do lMi do 1 ledna í wháaetl bude lile roxvrbti na Orjfán a

„VkávaniMio pMu řleníi přišlo by na kaldého flena ptatitl 32-- 35 centů

rní1 kterážto íátka by e vybírala vMy píitletní a poplatky na Hlavní

úřadovnu kn předu

Ilnitří ! Potřeba amotátnhi Ořifánn j-- t nevyhnutelná Jame na

M„'átkii nového „trtlobí kde Jeat potřeba pruinoatl pohádání a vyavčtlo-ván- f

o raříenl Z C It J Ji xálciltati Jednoty které ac docela ne-hM- lí

thlaSovat v kterémkoliv veřejném faaUe OhéZníky na řády

rozeklané i1pln nevyhovují a jtu téí ajKjt-n- y a výlohami (řMIník

obyééjníi přeřte tajemník buď apíAn neb neirozumitetnč Hlenové olnah

jeho neHchopí a tudíž ac mine cíle Orgán
' ale mfizc pfeřl-- tl kaídý

f Umí dle avé tilKmti a ví napřed o čem ae bude vc Mhflxi Jednatl Ve achu-zíc-h

pak ne uzavírají veškeré záležitosti rychle a aprávně

Pakli k vydávání aamoatatnéinu Orgánu dojde bude pvinen ťeý
tlen Z C H J jej cKltírati Jinak nemolno a vydáváním zápočíti Rády

nechť na dotaz tento odpoví nejdéle do 1 proaínce

ťWné řády ai aeznají malou xninu atranu vyplácení úmrtí maníc-le- k

kterou byla nucena Hlavní úřadovna uřiniti Vyplácení úmrtí man-

želek melo áe díti dle apůaohu vyplácení úmrtí muZakého Jehkoi ale

nyncjRl ayatém ptačení úmrtí a 111 Oř
nékteré řády nemohly pochopit!
nemohla prKl!u?ovatl vyplácení ndalých ae úmrtí manZelek do nekonečna

tiyla nucena chopili ac apiiaohu nyní zavedeného totiž zaaíláním roziničtu

přímo na řády což potrvá po tak dlouho dokud všechny řády atanovy

tiravitl K napraveni tomu máo fiíkolik drifl HJilfji lujkMilnikU'liii flrné #ýltly I I tínali y a vlerh

("iriic na ťnton Paelflc drile do Mrhl čanu skoro t lý niřsíe totiž až doa c%o n('holuju r ultnl jMltui- -
JLake Idahn lni In" naalodujlcl dny aH V tc-ř- i d n itiiil ňf tník krulio olmosrm zaslaným druhýmV lílrry dne 10 Mina

V ritrrý dna 3 lufpadiii I'í5c: "Tak ku ! vxkn Ud tm hu uzavřití a složené poplatky
ihned odeslali na fokhufntka ttíl- -[oft!al akrzn úí tníka m ziuiu Čle- -

Ccila íi Market Uko a ítrfl :I7I0
nllut ve státech kde jsou

tlko-řád- v

Připomínáme tu že tyto
n£ výkaz pojtlalkn na $4665 a

druhý den jsem obdržel ol po
'
Velely lylo pnUdiiny Ju i Jmti

Jlak kuLinlo nrivl-- lm fitklitdan NA

peníze na úmrtí sebrané neodvádítolik nxlín Jci tam jlí uareno a inbý
á ao rolnlrtlm Wd aatnfte a Jednoho

kladníka money order na l9735
a při tom mni praví pokladník účetník v takových státech po-

kladníku řádovému Že s nimi po!o isem seznam obdržet a odka
j "i tícnlrt Tyieio atiyno araj wnu nircii

íllfte Ul k'ajany abyste arinill
' ©o m krajina tato nMe okytnoull zuje mne na ní) Jíní opít se mi kladník řádový nemá vůbec co

činiti nýbrž ty odvádí se přímo
-

Btiynyiio ne mm urhiiii
táži innoho-l- i řád íciich dJiihiiio

ii Ňvnl Jest nrJb-nA- l dobu kn mlil5d

pokladníku elkořádu a pouze vemilí krajin a to ly Za a Omaliy a podobnč" — Myslíme žo proto
nebude 1 místa když připomene

i tam I státech kde není pokladníka stát
Vk-ciin- rMblitíky adrvtoviSoy bmUel

ního neb společného ojatruje jeme tuto znení stanov povinnosti# Ba

pokladník řádový boudobne sTUK HXAKK KIYKII LASU AM úřadníkft a poukážeme jak si ctč- -

IltUKJATlOJl CO odesláním peněz na pokladníkaní Členové i úřadníci po£ínati
Velkořádu oznámí se odeslání amail Máme za to že u některýchMAKKKT LAKK IDA 110

anrh nai Jahn Marrxh MnwiMMl Neb řádů přehlédnuta byla jedna vele ode&le seznam vRech kteří zapla-

tili tajemníku Hlavní úřadovnydůležitá vče a sice ta že každý
kterýž vede o všech členech náleČlen jest povinen platitt každý

měsíc pravidelně jistou určitou
LIB částku a to sletí ku předu U je

žitý seznam Pouze jen tt za

kteréž úmrtní poplatek tento ode-

slán byl kteří do 28 toho měsíce

zaplatili jsou členy pojištěnými a

v příjjadu jejich úmrtí oprávněni

dnoty C b P S jdatí s jak
známo až po obdržení rozvrhu na

úmrtí která se udála platí seikrálem všech krajin
' —vhodných — tedy pozadu To placení trvá ně k pojistnému Il kdož do 2

nezaplatí za které účetník pokladkdy dosti dlouho nežli se umrtl
níku státnímu peníze neodvede" a

zaplatí Tak ku příkladu mimo

ZÍ HIÉKAKENÍ chodem podotýkáme že částka na
úmrtí bratra LepSy kterýž zemřel

je tajemníku Hlavní úřadovny ne-

oznámí ti pozbývají tím dnem

svého pojištění Ovšem tím nedne 27 ledna t r posud není

lJIOČ? vyplacena ač úmrtí událo se před
H mřsfri Svstém zavedeni 11

utrácejí právo členství ani právo
ku pojištění a mohou toto nazjět

'£' ť

r

£

i :

i :
t

K

íj:

tf
-

i- -

!
'
v

1

i

~

t

nabvti jakmile se vyrovnají Ale
„ „ — - ~

Z C Ii J jest ten že platí se

ku předu a peníze isou pohotově
i l oiievauJ! jesi w pnnireiiH nrtijum
lučinaíá Váecliiiy diuliy ttHvin dl aS ili vyrovnáni nejsou pojištěni

Systém tento musí dojista schvaobyčejných roHtuu tam v
a "

již předem složené a když se udá
IlOjlIKHlI

IHyI
lovali každý rozumný člověk 1 ři

jednotě Č S P S jak známo

platí každý řád za své Členy a te

úmrtí tedy jakmile se zjistí kdo

jest oprávněn ku přijmutí peněz
budou mu vyplaceny Ovsem

f iku aUvbé dolirA cista vhI a neal

iicbfJipedl rtrály únnly následkem

prve pak příspěvky od nicn vypíprvní úmrtí nemohla bytí tak na
rá Za mnohé platí dlouhé mčsl- -'

Trhy Jsou tm blízku jelikož jest kvap a na rychlo vyplacena ne

úplné iiepK-hop-
í a dle nich ae flUiti

Cténé řády kteié mají navržené neb již pHjmuté cckancc dle atanov

„Hzorfluje III Úř že jaou povinny jakmile čekanec do řádu pHjmut

mřsířní xpltek ku předu do úmrtního
jc-M-t na úmrtní podporu a první

Úř Jakmile ae tak ataneIUfondu aložit hned to oznámit! tajemníku

bude vřadéu takový Clen do neznámu na pojištění a Clenu tomu vy noto-ve- n

bude certifikát Mnohé řády považují za dostačitelné uvédomení

přijmutí fleiia zaalánín lékařského vyavídf enl Tím ale dopoaud čeká-ne- c

třijmut není Dříve muaí býti přljnut do řádu a poplatek do úmrtní-h- o

To samé platí o členech kteří ai
fondu na méaíe ku předu napravili

přejí zvýhiti obnoa pojiátční

Certifikáty jaou hotové Zakládajícím členům Z č II J budou vy

hotoveny až Hlavní Úřadovna obdrží uvédomení od členů komu pojistné

po amrti odkazují Za tou příčinou budou rozealány co nejdříve formu-lář- e

jednotlivým členům k vyplnénf

Úřetníky řádu iMKzornujenie že jeat nutné každý méaíc do lho

tajemníku Hl Úř aaalati neznám vSech bratru kteří platili a mnoho-1- 1

jakož! olnoa který zaalán byl na pokladníka atátního neb mlevzdán

pokladníku místnímu Oznámení že jsou vSichní členové v pořádku neb

mimo jednoho neb dvou nedostačí

Jet jeSté níkdik Fádii které afkliv Z C H J již tři méaícc

exiatuje dopoaud neoznámily zdaliž jaké poplatky vybíraly neb nc

Cténé řády které dopoaud nenapravily popisky za „lanový nechť

Hlavní Úřadovna žádnou zálohu nemá a dluhy
tak učiní co nejdříve
atále délati nemůže Jediný vSÍ příjem jeat za atanovy které ale tak-

též musí být zaplaceny

Přejíce mnoho zdaru vaem řádům Z Ú B J

a Hlavní Úřadovnu Z Č 11 J

ce a pak je nucen vyloučiti je proboť to vzalo delší dobu nežli včev 1 Jre69mlldo at raut a Minneapo
- V fl3 míle do Duliitli a Superior neplacení a ztrácí vše co za nc

přivedena byla do břhu a náležíte

bvl zaplatil U áp Ces-Ur- at¥ "t nrroun Jeat Ji£ nyní přední Jeakou
n-- I tXl I

nsnořádána Hlavní úřadovna ne

očekávala že NIIft ČSPS10U v Kr"llB i!uriii umu bvhiic Jednoty takové ztráty pro řád
1 mi mlékařenftu Jednou i iiejbohatfilHi nechá k roztržce dojiti a proto až--- --- - "m jsou nemožnými nepor rau sam

neplatí žádné úmrtí za své Clenyf Připojte ae k oaadé tito nynf do- -t

kud 8t Faul & Dulutli řelernif ní ap do 4 července nebylo žádných
tito musí platiti každým měsícemtakřka příprav učiněno a teprveleinoat prodává poremky lacino na
a následky toho sami nesou Sta

pak - muselo sc vše organizovatV sečkanou deaet rokfl
novv isou v těchto věcech dostiNvní test liž skoro vše v náleží%3F O mapy a podrobnosti plSte na:

jasné a jest jen zapotřebí aby si
tém běhu a můžeme každým prá

JOSEHI CIIALUťSKÝ
Lnul CorroD(nilnt

bratří členové 1 bratří uřadnfcivem očekávat že v případu úmrtí
během 14 dnů budou peníze pozů bedlivě tvto prohlédli VŠem leště

1JEKOUN MINN
iednou stručně připomínáme na

stalým vždy vyplaceny Na úmrtíntb nat

1101'KWELL CLARK E ttllniírí hlavni dva bodv: i Ka- -

platí každý Člen každý měsíc

nechť se nějaké úmrtí udá anebLao4 CommlMtonor Mi Člen musí nejdéle do aH ka AUJIS PUha
ST PAUL MINN

H Urki kr

pokladník
Joskk ŽiiAsfk

přeleda
ždého měsíce (nejlépe ovšem vc

tajemníkne podle určitého rozvrhu kterýžHM DaSI)
schůzi nechť se odbývá v kterýzaložen jest jednak na průměrném

počtu úmrtí u jiných spolků to koliv den v měsíci) zapraviti por li in iv r niiinn --— —
Jírt MIIHH prot ovci mní
J If MLIíW prwlava ! vr platek úmrtní dle rozvrhu podlehoto druhu a jednak na stáří a

svého stáří a haldy učetnlkočekávané pro ně lhůtě životníKt rfkollv i nlih priwul r ajmu
irh AWiíW4

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
Pcittaril Mínkké Baaltky laki vyitó a4kU4cm Pokroku lipaau

aníntek čtyř atran původních rnkoplaM

prováxTjVÍÍivčtlivky půvHtu nálezu a Maru jich pravoat a důkladná

kterou mél dne 2S kvč " W !

jích kulturním významuařrddáfcka ! zahrnuji náalechijícl1 riiíatM J AOHveriua Kukoplay

musí dnem aH uzavřití knihu a v
Každý člen platí podle toho stáří

den následující ihned bez odkladuv iakém přistupuje k Jednotě a

Joseph Bliss odeslali pokladníku Velkofadutakovéto poplatky platí až do své
fkde takový jest) obnos obdrženýsmrti nezměněně Podotýkáme

ziaívy hidiaaké miloatné a ílomky :

to k uvarování aby si nikdo neiomisiesář se mim uijiiem
říaUSl Exrhanř Blar

a tajemníku Hlavní úřadovny po-sla- ti

celý seznam všech kdož plamvs lid la noolatkv úmrtní při
IísOIITH OMAHA - - NKU tili a mnoho-l- i platili Kde nenj

- ' f
Z & H J se stářím snad zrů- -

Vmoíná pit rnu) m 4ylkm I staif Roztřídění toto opírá se o

Rukopis Hraioavoryi
znčnl Maroreakém) --Cttmír a laalav - Jaro

Látl (v původním
íalavM ene5 Heřmanov-Jaroalav-Li- dnio a Labn--ZW-

Wer-KytlcV-Opus-

ná-KÚ

Rukopis Ztletiohorskýi
Báacíl "LibuMn a ilomek bánnl "Sním-

-

Cena pouze 2 5c a™ jte r pokrok Západu Omaha Web

Velkořádu aneb společného po-

kladníka všech řádů v jednomat vi I I' AX
J _ # ÍIJÍI IU V kiwi" fviw - v

inilWjaaraau ut j „i státě tam ovšem odvádí se po
Wrlmnn Oolř Co ueii iu I"-- "

kUdníku řádovému kterýž vede otitnf eo tMnf a wMomtif mul aoťboUrtt
neilf starý a jest tcay spraveuitvp~niMii Krajan i


